
               OCTUBRE 2019

#. Documento FECHA DESCRIPCION DEBITO  CREDITO  BALANCE 
-                      1/10/2019 Balance inicial al 01/10/2019 36,096.26 

#. 6721634 1/10/2019 Compra de Picaderas 1,500.00                     34,596.26 

Cheque #. 656 2/10/2019 Pago a Impuestos Internos 24,227.57                   10,368.69 

#. 6823800 15/10/2019 Compra de Picaderas 5,000.00                     5,368.69 

-                      30/10/2019 Cargos Bancarios 504.59                        4,864.10 

Total 31,232.16

 Balance en libro 4,864.10 

         OCTUBRE 2019

#. Documento FECHA DESCRIPCION 
TRANSFERENCIA 

(DEBITO)

 LIBRAMIENTO 

PAGADO 

(CREDITO) 

 BALANCE 

-                      1/10/2019 Balance inicial al 01/10/2019 3,481,992.92 

840-1

1/10/2019

Pago de alquiler equipos de 

transporte,producto 03, realizacion

 de charla y talleres 10,394.00                   

3,471,598.92 

848-1
1/10/2019

Impresión y publicidad del producto 03, 

en la realizacion de charla 25,405.40                   
3,446,193.52 

850-1 1/10/2019

Compra de Silla de rueda para ser 

donada por esta institucion a 

ciudadanos/as 33,750.00                   

             3,412,443.52 

855-1 2/10/2019

Compra de gasoil para uso de planta 

electirca de este consejo trimestre 

octubre/diciembre 20,500.00                   

             3,391,943.52 

860-1

3/10/2019

Alquiler de vehiculo para tranportar 

estudiantes

para jornada dia mundial prevencion de 

embarazo 16,000.00                   

3,375,943.52 

863-1

3/10/2019

Pago por impresión separadores

 full color

del producto 04 28,910.00                   

3,347,033.52 

866-1
3/10/2019

Pago por impresión brochure 

del producto 04
96,170.00 3,250,863.52 

870-1

3/10/2019

Compra de banner con ojales en las 

esquinas

para uso en dia mundial embarazo 

adolescentes

producto 04

7,552.00 3,243,311.52 

873-1

3/10/2019

Impresión de banner publicitario del 

producto

04

21,240.00 3,222,071.52 

Totales 0.00

Balance en Tesoreria

                       CONSEJO NACIONAL DE POBLACION Y FAMILIA

                   RELACION DE INGRESOS Y EGRESOS
LIBRO BANCO BANRESERVAS

CUENTA UNICA ( CUT)  PRESUPUESTO

CUENTA BANCARIA  010-252363-0

                       CONSEJO NACIONAL DE POBLACION Y FAMILIA

                   RELACION DE INGRESOS Y EGRESOS



         OCTUBRE 2019

#. Documento FECHA DESCRIPCION 
TRANSFERENCIA 

(DEBITO)

 LIBRAMIENTO 

PAGADO 

(CREDITO) 

 BALANCE 

-                      3/10/2019
Balance inicial al 03/10/2019 3,222,071.52 

875-1

3/10/2019

Pago alimentos y bebidas para personas

del producto 02
20,650.00 3,201,421.52 

878-1 004/10/2019

Pago de alquiler de vehiculo personal

impartira charlas talleres Barah
17,669.79 3,183,751.73 

884-1
7/10/2019

Impresión de brochour educativo del 

producto 03
1,400.00 3,182,351.73 

7/10/2019 Transferencia Electronica 160,064.00

887-1
7/10/2019

Pago por impresión de Brochour del 

producto 04
2,000.00 3,180,351.73 

890-1 7/10/2019

Compra corona de flores para la señora 

Ramona madre de empleado de la 

institucion por su fallecimiento

5,900.00 3,174,451.73 

893-1 8/10/2019 Compra de almuerzo para cubrir el curso 
37,760.00 3,136,691.73 

de primeros auxilios

925-1 17/10/2019 Pago Energia Electrica 57,585.97 3,079,105.76 

928-1 17/10/2019 Pago de Servicio Telefónico 107,019.16 2,972,086.60 

930-1 18/10/2019 Nómina Pensión Empleados 11,529.00              2,960,557.60 

932-1 18/10/2019 Nómina Personal Contratado 93,661.34              2,866,896.26 

934-1 18/10/2019 Nómina de Compensación 3,500.00              2,863,396.26 

936-1 18/10/2019 Nómina Personal Vigilancia 106,500.00              2,756,896.26 

944-1 22/10/2019

Compra estanteria para inventario 

Institución 19,654.86                   
             2,737,241.40 

Transferencia Electronica 4,066,744.00                           6,803,985.40 

956-1 23/10/2019 Nomina Fija Octubre 2019 3,297,009.30                           3,506,976.10 

962-1 24/10/2019 Viaticos Personal dentro País 90,200.00                                3,416,776.10 

967-1 25/10/2019 Reparación y Mantenimiento 15,000.01                                3,401,776.09 

30/10/2019 Transferencia Electronica 160,064.00                              3,561,840.09 

978-1 31/10/2019 Compra Combustible 40,000.00                                3,361,776.09 

979-1 31/10/2019 Compra Agua y Paletas 24,999.48                                3,336,776.61 

980-1 31/10/2019 Compra Desayuno 13,570.00                                3,323,206.61 

981-1 31/10/2019 Compra Camara Fotografica y Video 119,062.00                              3,204,144.61 

985-1 31/10/2019 Compra Electodomesticos Varios 36,290.90                                3,167,853.71 

Totales 4,386,872.00 4,380,883.21

Balance en Tesoreria 3,167,853.71

                       CONSEJO NACIONAL DE POBLACION Y FAMILIA

                   RELACION DE INGRESOS Y EGRESOS

CUENTA UNICA ( CUT)  PRESUPUESTO


